CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1248/2024

Maringá, 15 de outubro de 2024.

Senhor Presidente,

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado indica à Mesa seja

homenageada em sessão ordinária desta Casa, em data a ser definida pela Presidência, o  CENTRO
UNIVERSITÁRIO INGÁ - UNINGÁ, nas pessoas de seus dirigentes, Dr. Ricardo Benedito de Oliveira
(Presidente da Mantenedora Uningá), e Dr. Roberto Cezar de Oliveira (Reitor da Uningá), com a entrega
do Título de Consagração Pública Municipal, em comemoração aos 25 (vinte e cinco) anos de
atividades desta importante instituição de ensino para o Município de Maringá, e em reconhecimento aos
relevantes serviços prestados à comunidade maringaense, de acordo com o disposto na Resolução n.
431/1998.

O documento anexo relata, em síntese, a história da instituição homenageada.
Atenciosamente, Vereador Mário Verri.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Mário Sérgio Verri, Vereador, em 16/10/2024, às 12:07,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jean Carlos Marques Silva, Vereador, em 16/10/2024, às
12:31, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Adriano da Silva de Oliveira, Vereador, em 16/10/2024,
às 12:37, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Alex Sandro de Oliveira Chaves, Vereador, em
16/10/2024, às 13:36, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Mário Massao Hossokawa, Vereador, em 16/10/2024, às
13:48, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Cristian Marcos Maia da Silva, Vereador, em 16/10/2024,
às 13:58, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

23/10/2024, 09:09 SEI/CMM - 0357918 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento… 1/2

Documento assinado eletronicamente por Belino Bravin Filho, Vereador, em 16/10/2024, às 13:59,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Altamir Antonio dos Santos, Vereador, em 16/10/2024, às
14:15, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ana Lúcia Rodrigues, Vereadora, em 16/10/2024, às
14:45, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Sidnei Oliveira Telles Filho, Vereador, em 17/10/2024, às
14:33, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0357918 e o código CRC 613950AF.

24.0.000006307-6 0357918v3

23/10/2024, 09:09 SEI/CMM - 0357918 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento… 2/2